
                         KRAJSKÝ ÚŘAD 
                 MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ  
                 Odbor podpory korporátního řízení a kontroly 
                        28. října 117, 702 18 Ostrava                                       

 
Zavedli jsme systém environmentálního řízení a auditu 

 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz 

 
Klasifikace informací: Veřejná 

KUMSX02SFB8P 
 

 
 

  
 Zpráva  

 o výsledku přezkoumání hospodaření obce Světlá Hora,  
 IČ 00296392 za rok 2022 

 
Přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 bylo provedeno v souladu s § 42 zákona č. 128/2000 Sb. 
na základě písemné žádosti ze dne 7. 6. 2022. 
 
Dílčí přezkoumání hospodaření k datu 30. 9. 2022 bylo vykonáno dne 3. 11. 2022 kontrolní skupinou ve složení:   

Kontrolní skupina Funkce Pověření č. Identifikační 
karta č.  

Ing. Blanka Gábová kontrolor pověřený řízením 626/03/2022 2502 
Ing. Martin Hajduk kontrolor 624/03/2022 2909 

 
Závěrečné přezkoumání hospodaření k datu 31. 12. 2022 bylo vykonáno dne 24. 5. 2023 kontrolní skupinou 
ve složení: 

Kontrolní skupina Funkce Pověření č. Identifikační 
karta č.  

Ing. Blanka Gábová kontrolor pověřený řízením 626/03/2022 2502 
Ing. Lenka Procházková kontrolor 622/03/2022 3907 

Místem provedení přezkoumání hospodaření byl Obecní úřad Světlá Hora. 
 
Kontrolní úkon, jímž bylo přezkoumání zahájeno: 

- doručení oznámení o zahájení přezkoumání hospodaření za rok 2022 dne 14. 10. 2022. 
 
Poslední kontrolní úkon předcházející vyhotovení zprávy: 

- rekapitulace provedeného přezkoumání se zástupci územního celku dne 24. 5. 2023. 
 
Zástupci územního celku, kteří byli přítomni při realizaci závěrečného přezkoumání hospodaření: 

- Taťána Svobodová, starostka (v době dílčího přezkoumání hospodaření)  
- Alois Šimčík, starosta obce 
- Marie Nováková, účetní (v době dílčího přezkoumání hospodaření) 
- Zdenka Panochová, účetní 

 
Přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 bylo provedeno v rozsahu stanoveném zákonem 
č. 420/2004 Sb. 

Čj.: MSK  72850/2023                    
Sp. zn.: KON/13623/2022/Sam  

113.1 V5    
 

Vyřizuje: Ing. Blanka Gábová  
Telefon: 595 622 704  
Fax: 595 622 282  
E-mail: posta@msk.cz  



 
 Čj.: MSK  72850/2023 Sp. zn.: KON/13623/2022/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                2/10 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz 

 
Klasifikace informací: Veřejná 

Předmětem přezkoumání hospodaření bylo v souladu s § 2 zákona č. 420/2004 Sb.: 
 

- plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících se rozpočtových prostředků, 
- finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů, 
- náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku, 
- peněžní operace, týkající se sdružených prostředků, 
- finanční operace, týkající se cizích zdrojů, 
- hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu a s dalšími prostředky  

ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv, 
- vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, 

k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám, 
- nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku, 
- nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní celek, 
- zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, 
- stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi, 
- ručení za závazky fyzických a právnických osob, 
- zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob, 
- zřizování věcných břemen k majetku územního celku, 
- účetnictví vedené územním celkem, 
- ověřování poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtované roky. 

  
  

Předmět přezkoumání hospodaření byl ověřen z hlediska: 
 

- dodržování povinností stanovených zvláštními právními předpisy, zejména předpisy o finančním 
hospodaření územních celků, o hospodaření s jejich majetkem, o účetnictví a o odměňování, 

- souladu hospodaření s finančními prostředky ve srovnání s rozpočtem, 
- dodržení účelu poskytnuté dotace nebo návratné finanční výpomoci a podmínek jejich použití, 
- věcné a formální správnosti dokladů o přezkoumávaných operacích. 

 
 
 
Uvedené předměty přezkoumání byly ověřeny zejména na vybraném vzorku finančních, účetních  
a majetkoprávních operací: 

- investiční akce „Odstranění části stavby na parc. č. St. 39/1, Světlá Hora“, 
- investiční akce „Kotelna DPS“, 
- dispozice s nemovitým majetkem – kupní smlouvy, smlouva o zřízení věcného břemene, nájemní 

smlouvy, pachtovní smlouva, záměr na prodej pozemku, 
- pořízení kontejnerů (sběrný dvůr), 
- poskytování dotací, darů a návratných finančních výpomocí z rozpočtu obce na rok 2022, 
- řešení finanční situace spojené s insolvencí Sberbank CZ a.s. v likvidaci. 

 
 
 
Mimo výše uvedené operace byly ověřeny rovněž písemnosti uvedené ve „Vybraném kontrolním vzorku“. 
 



 
 Čj.: MSK  72850/2023 Sp. zn.: KON/13623/2022/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                3/10 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz 

 
Klasifikace informací: Veřejná 

A. Závěr přezkoumání hospodaření za rok 2022 
 
A.1 Při přezkoumání hospodaření dle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb. 
 
 nebyly dle § 10 odst. 3 písm. a) zjištěny chyby a nedostatky.   
 

A.2 Identifikace rizik vyplývajících ze zjištění uvedených ve zprávě 
 
 při přezkoumání hospodaření za rok 2022 nebyla zjištěna rizika, která by mohla mít 

negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti. 
 
A.3 Podíly pohledávek, závazků a zastaveného majetku 
 
Dle předložených výkazů lze konstatovat, že 

 podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 
(celková hodnota dlouhodobých pohledávek činila Kč 335.105,00) 33,54 % 

 podíl závazků na rozpočtu územního celku 
(celková hodnota dlouhodobých závazků činila Kč 0,00) 3,30 % 

 podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 0,00 % 
 
A.4 Rozpočtová odpovědnost obce 
 

 podíl dluhu k průměru příjmů za poslední 4 rozpočtové roky 0,00 % 
    

 
Dle předložených výkazů lze konstatovat, že dluh územního celku nepřekročil k rozvahovému dni 60 % 
průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky.   
 
 
B. Přijetí a plnění opatření k nápravě chyb a nedostatků zjištěných  
při přezkoumání hospodaření v předchozích letech 
  
Vzhledem k tomu, že při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky, nebyl 
územní celek povinen přijmout opatření k nápravě. 
  
 
C. Jiná upozornění 
 
V souvislosti se změnami některých právních předpisů upozorňujeme na: 
 

- novelu zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, provedenou zákonem  
č. 484/2020 Sb., část druhá, čl. III, zejména body 3. a 4., týkající se zveřejňování rozpočtu, 
střednědobého výhledu rozpočtu a závěrečného účtu, účinnost od 1. 1. 2022, 

- nový zákon č. 89/2022 Sb., kterým se mění zákon č. 261/2021 Sb., kterým se mění některé zákony 
v souvislosti s další elektronizací postupů orgánů veřejné moci, ve znění zákona č. 270/2021 Sb., 
účinnost od 27. 4. 2022. 



 
 Čj.: MSK  72850/2023 Sp. zn.: KON/13623/2022/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                4/10 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz 

 
Klasifikace informací: Veřejná 

D. Poučení  
 
Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření je zároveň návrhem zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření a konečným zněním zprávy se stává v případě, že územní celek 
nevyužije možnosti podat písemné stanovisko dle § 6 odst. 1 písm. d) zákona č. 420/2004 Sb. 
Stanovisko se doručuje kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání. 
 
 
 
V této zprávě jsou zapracovány výsledky uvedené v zápisu o výsledku dílčího přezkoumání hospodaření  
i výsledky konečného přezkoumání hospodaření územního celku. 
 
Zpráva nevylučuje další kontrolní zjištění jiných kontrolních orgánů. 
 
Všechny zapůjčené dokumenty byly územnímu celku vráceny. 
 
Zástupci územního celku prohlašují, že poskytli pravdivé a úplné informace o předmětu přezkoumání  
a o okolnostech vztahujících se k němu. 
 
 
Datum vyhotovení: 24. 5. 2023 
 
 
Zprávu zpracovali: 
Ing. Blanka Gábová, 
kontrolor pověřený řízením 

podepsáno uznávaným elektronickým podpisem 
 

Ing. Lenka Procházková, 
kontrolor 

podepsáno uznávaným elektronickým podpisem 
 

Ing. Martin Hajduk, 
kontrolor  

podepsáno uznávaným elektronickým podpisem 
v zápisu z dílčího přezkoumání hospodaření 

 
 



 
 Čj.: MSK  72850/2023 Sp. zn.: KON/13623/2022/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                5/10 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz 

 
Klasifikace informací: Veřejná 

Vybraný kontrolní vzorek: 
rozpočet, střednědobý výhled rozpočtu a závěrečný účet  

- výkaz FIN 2-12 M k 30. 9. 2022, 
- návrh rozpočtu obce na rok 2022 zveřejněný na úřední desce a internetových stránkách obce 

od 25. 11.  – 23. 12. 2021, rozpočet obce na rok 2022 schválený usnesením zastupitelstva obce 
č. Z20/2021/8 dne 13. 12. 2021, zveřejněný elektronickým způsobem,  

- schválený střednědobý výhled rozpočtu obce do roku 2024 zveřejněn elektronickým způsobem,  
- usnesení zastupitelstva obce č. Z22/2022/7 ze dne 6. 6. 2022 – schválení závěrečného účtu obce 

za rok 2021, návrh závěrečného účtu obce za rok 2021 zveřejněn na úřední desce obce ve dnech 
19. 5. - 13. 6. 2022, schválený závěrečný účet obce za rok 2022 zveřejněn elektronickým způsobem, 

- výkaz FIN 2-12 M k 31. 12. 2022, 
 
odměňování zastupitelstva 

- mzdové listy členů zastupitelstva obce za období 01-09/2022 (osobní č. 14, 22, 23, 108 a 147), 
- usnesení zastupitelstva obce č. Z2/2022/3 ze dne 7. 11. 2022 – stanovení odměn neuvolněným členům 

zastupitelstva obce, 
- mzdové listy členů zastupitelstva obce za období 10-12/2022 (osobní č. 21, 23, 25, 26, 184, 186, 187), 
- odchodné: mzdové listy osobní číslo 23, 26, čestné prohlášení ze dne 8. 11. 2022 a 15. 11. 2022, 

 
účetnictví a výkazy  

- rozvaha k 30. 9. 2022, 
- výkaz zisku a ztráty k 30. 9. 2022, 
- protokol o schválení účetní závěrky za rok 2021 ze dne 10. 6. 2022, usnesení zastupitelstva obce 

č. Z22/2022/8 ze dne 6. 6. 2022, 
- rozvaha k 31. 12. 2022, 
- účetní doklad č. 180007 ze dne 21. 12. 2022 – vrácení nevyčerpané dotace ve výši Kč 2.630.638,- 

(OdPa 6402, vyrozumění o zastavení administrace projektu ze dne 27. 12. 2022, 
- inventární soupis účtu č. 377.0010 ke dni 31. 12. 2022 – pohledávka Sberbank CZ a.s. 

Kč 16.078.368,76, oznámení o pohledávkách vyplývajících z účetnictví dlužníka dle ust. § 373 odst. 2 
zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon) ze dne 2. 9. 2022 
zaslaný insolvenčním správcem dlužníka Sberbank CZ, a.s. v likvidaci - JUDR Jiřinou Lužovou, vyčíslení 
pohledávek: Kč 121.111,52 (č. účtu 4200085342), Kč 652.448,14 (č. účtu 4200481994) 
a Kč 15.261.627,39 (č. účtu 4205106333), výpis položek OdPa 6409 pol. 5909 k 31. 12. 2022), účetní 
doklad č. 400051, 400061 a 400062 ze dne 23. 11. 2022 (přesnění pohledávky vůči Sberbank a.s.), 

- výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2022, 
 
peněžní fondy 

- usnesení zastupitelstva obce č. Z20/2021/9 dne 13. 12. 2021 – schválení rozpočtu sociálního fondu 
pro rok 2022, 

- inventurní soupis k účtu č. 419 k 31. 12. 2022, 
 
evidence majetku  

- smlouva o převodu vlastnictví k majetku České republiky ze dne 14. 4. 2022 uzavřená s převodcem 
- Českou republikou – Záchranný útvar Hasičského záchranného sboru České republiky na převod 
osobního automobilu VW TRANSPORTER 2,5 TL, usnesení rady obce č. R54/2022/19 ze dne 
14. 2. 2022, ocenění majetku – zaslaný převodcem dne 14. 4. 2022 (přijetí dne 22. 4. 2022, protokol 
o fyzickém předání a převzetí majetku ze dne 14. 4. 2022, účetní doklad č. 70031 ze dne 14. 4. 2022 
(zařazení do majetku), 



 
 Čj.: MSK  72850/2023 Sp. zn.: KON/13623/2022/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                6/10 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz 

 
Klasifikace informací: Veřejná 

- smlouva o převodu vlastnictví k majetku České republiky ze dne 11. 5. 2022 uzavřená s převodcem 
- Českou republikou – Záchranný útvar Hasičského záchranného sboru České republiky na převod 
osobního automobilu Škoda Roomster 1,4 KOMBI/63KW s příslušenstvím,  usnesení rady obce 
č. R54/2022/18 ze dne 14. 2. 2022, ocenění majetku – zaslané převodcem dne 14. 4. 2022 (přijetí dne 
22. 4. 2022, protokol o fyzickém předání a převzetí majetku ze dne 17. 5. 2022, účetní doklad 
č. 700040 ze dne 1. 6. 2022 (zařazení do majetku),  

- účetní doklad č. 600113 ze dne 28. 2. 2022 (předpis faktury za licenci, kontejnery, velkoobjemové, 
velkoplošné a obytný kontejner) v celkové ceně Kč 1.985.126,-, č. 130107 ze den 16. 3. 2022 (úhrada 
Kč 1.985.126; OdPa 3722) a č. 700017 ze dne 16. 3. 2022 (zařazení do majetku), zveřejnění skutečně 
uhrazené ceny na profilu zadavatele ode dne 9. 5. 2022, 

 
inventarizace majetku 

- inventarizační zpráva za rok 2022 ze dne 28. 1. 2023, 
- hlavní kniha účetnictví 12/2022,  
- inventurní soupisy syntetických účtů 018, 019, 069, 231, 261, 315, 336, 342, 343, 373, 374, 419, 

 
dispozice s nemovitým majetkem 
- kupní smlouva uzavřená dne 23. 3. 2022 s fyzickými osobami na prodej pozemku parc. č. 128/1 

v k.ú. Podlesí pod Pradědem za cenu Kč 2.150.000,- plus náklady vyhotovení znaleckého posudku 
a návrh na vklad v celkové výši Kč 6.719,-, záměr prodeje schválen usnesením zastupitelstva obce 
č. Z20/2021/10c dne 13. 12. 2021, záměr zveřejněn na úřední desce obce od 24. 1. – 9. 2. 2022, 
prodej pozemku schválen zastupitelstvem obce dne 7. 3. 2022 usnesením č. Z21/2022/5k, znalecký 
posudek č. 2022/4685/006 ze dne 12. 1. 2022, vyrozumění o provedeném vkladu do katastru 
nemovitostí s právními účinky vkladu ke dni 1. 4. 2022, účetní doklady č. 700022 ze dne 1. 4. 2022 
(vyřazení pozemku z účtu 031), č. 500050 ze dne 28. 3. 2022 (předpis smlouvy) a č. 1300154 ze dne 
31. 3. 2022 (úhrada Kč 2.156.719,- OdPa 3639 pol. 3111 a 2324), 

- kupní smlouva uzavřená dne 23. 3. 2022 s kupujícím Městem Andělská Hora na prodej pozemku 
parc. č. 1282 v k.ú. Andělská Hora za cenu Kč 35.000,-  plus náklady na znalecký posudek a návrh 
na vklad ve výši Kč 6.719,-, záměr prodeje schválen usnesením zastupitelstva obce č. Z20/2021/10b 
dne 13. 12. 2021, záměr zveřejněn na úřední desce obce od 24. 1. – 9. 2. 2022, prodej pozemku 
schválen zastupitelstvem obce dne 7. 3. 2022 usnesením č. Z21/2022/5l, znalecký posudek 
č. 2022/4689/010 ze dne 16. 1. 2022, vyrozumění o provedeném vkladu do katastru nemovitostí 
s právními účinky vkladu ke dni 25. 3. 2022, účetní doklady č. 700019 ze dne 25. 3. 2022 (vyřazení 
pozemku z účtu 031), č. 500049 ze dne 22. 3. 2022 (předpis smlouvy) a č. 1300136 ze dne 24. 3. 2022 
(úhrada Kč 41.719,-; OdPa 3639 pol. 3111 a 2324),  

- smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti ze dne 7. 10. 2022 uzavřená s oprávněným 
CETIN a.s. na umístění a provozování komunikačního vedení a zařízení distribuční soustavy 
na pozemcích parc. č. 1483/3 v k.ú. Světlá ve Slezsku za sjednanou cenu Kč 500,-, usnesení rady obce 
č. R62/2022/8 ze dne 15. 8. 2022, informace o vyznačení plomby katastrálním úřadem ze dne 
19. 10. 2022,  

- záměr prodeje pozemku parc. č. 128/3, usnesení zastupitelstva obce č. 21/2022/5b ze dne 7. 3. 2022 
o schválení záměru prodeje pozemku parc. č 128/3 v k.ú. Podlesí pod Pradědem za cenu 
dle znaleckého posudku č. 2022/4687/008 (Kč 498,-/m2), účetní doklad č. 700012 ze dne 7. 3. 2022 
- přeúčtování na reálnou hodnotu, 

-  nájemní smlouva č. 3/2022 ze dne 26. 1. 2022 uzavřená s nájemcem – fyzickou osobou na pronájem 
části pozemku parc. č. 492/4 v k.ú. Dětřichovice od 1. 2. 2022 na dobu neurčitou za cenu 
Kč 1.631,-/rok, usnesení rady obce R53/2022/6c ze dne 24. 1. 2022, záměr pronájmu zveřejněn 
od 22. 12. 2021 – 7. 1. 2022, záměr schválen usnesením rady obce č. R51/2021/5g ze dne 



 
 Čj.: MSK  72850/2023 Sp. zn.: KON/13623/2022/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                7/10 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz 

 
Klasifikace informací: Veřejná 

20. 12. 2021, žádost o pronájem ze dne 14. 1. 2022, účetní doklady č. 510077 ze dne 7. 2. 2022 
(předpis nájemného) a č. 200345 ze dne 7. 2. 2022 (úhrada nájemného Kč 1.495,-; OdPa 3639 
pol. 2131),  

-  pachtovní smlouva ze dne 20. 4. 2022 uzavřená s pachtýřem FA-BIO, spol. s r.o. (IČ 43960332) 
na pacht pozemků parc. č. 771/2 a 843/5 v k.ú. Světlá ve Slezsku od 1. 4. 2022 do 31. 12. 2027 
za cenu Kč 6.044,-/rok, usnesení rady obce č. R55/2022/15 ze dne 21. 3. 2022, záměr pachtu 
zveřejněn od 21. 2. – 9. 3. 2022, záměr schválen usnesením rady obce č. R54/2022/17a ze dne 
14. 2. 2022, žádost o pacht ze dne 14. 3. 2022, účetní doklad č. 510019 ze dne 1. 1. 2022 (předpis 
pachtu dle předchozí smlouvy), č. 5100104 ze dne 20. 4. 2022 (oprava předpisu dle nové smlouvy) 
a č. 130353 ze dne 11. 5. 2022 (úhrada Kč 4.533,- OdPa 3639, pol. 2131, 

- nájemní smlouva ze dne 2. 12. 2022 uzavřená s fyzickou osobou na pronájem pozemku parc. č. 100/1 
v k.ú. Světlá ve Slezsku, usnesení rady obce č. R62/2022/11 ze dne 15. 8. 2022, záměr pronájmu 
zveřejněn na úřední desce obce ve dnech 21. 7. – 5. 8. 2022 (usnesení rady obce č. R60/2022/10a,b), 

  
poskytnutí peněžitého daru z rozpočtu obce na rok 2022 

- darovací smlouva ze dne 22. 6. 2022 (dárcem obec, obdarovaným KOMPAKT spol. s r.o. IČ 49551027, 
předmětem smlouvy poskytnutí peněžitého daru ve výši Kč 20.000,- na charitativní účely – akce 
sociální automobil pro zařízení Domov pro seniory Vrbno, finanční krytí závazku vyplývajícího 
z uzavřené smlouvy bylo zajištěno upraveným rozpočtem na rok 2022 po rozpočtovém opatření 
č. 5/2022), usnesení rady obce ze dne 20. 6. 2022 (č. R59/2022/6a a č. R59/2022/6b  – schválení 
poskytnutí daru a uzavření smlouvy), účetní doklad č. 130549 ze dne 28. 6. 2022 (úhrada – poskytnutí 
daru, OdPa 4357), 

- rozpočtové opatření č. 5/2022 (bylo zveřejněno na internetových stránkách obce, úprava rozpočtových 
výdajů – OdPa 4357), usnesení rady obce ze dne 20. 6. 2022 (č. R59/2022/3 – schválení rozpočtového 
opatření č. 5/2022), 

  
poskytnutí veřejné finanční podpory z rozpočtu obce na rok 2022 

- veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu obce uzavřena dne 14. 3. 2022 (poskytovatelem 
dotace obec, příjemcem dotace TJ Světlá Hora z.s. IČ 66145350, předmětem smlouvy poskytnutí 
dotace ve výši Kč 60.000,- na akci „Sportovní den pro děti, mládež a občany obce“, vyúčtování dotace 
do 31. 1. 2023, smlouva byla zveřejněna na úřední desce obce způsobem umožňujícím dálkový přístup 
od 24. 3. 2022, finanční krytí závazku vyplývajícího z uzavřené smlouvy bylo zajištěno upraveným 
rozpočtem na rok 2022 po rozpočtovém opatření č. 2/2022), usnesení zastupitelstva obce ze dne 
7. 3. 2022 (č. Z21/2022/7i a č. Z21/2022/7j – schválení poskytnutí dotace a uzavření smlouvy 
o poskytnutí dotace), žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Světlá Hora ze dne 22. 11. 2021, 
protokol o provedené kontrole vyúčtování dotace ze dne 29. 8. 2022 (z poskytnuté dotace použito 
Kč 60.000,-), účetní doklady č. 130146 ze dne 28. 3. 2022 (úhrada – poskytnutí dotace, OdPa 3419 
pol. 5222) a č. 700070 ze dne 31. 10. 2022 (vyúčtování dotace), 

- veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu obce uzavřena dne 14. 3. 2022 (poskytovatelem 
dotace obec, příjemcem dotace TJ Světlá Hora z.s. IČ 66145350, předmětem smlouvy poskytnutí 
dotace ve výši Kč 30.000,- na činnost oddílů Šipky, RS-Nohejbal, RS-ZKC Cvičení v roce 2022, 
vyúčtování dotace do 31. 1. 2023, finanční krytí závazku vyplývajícího z uzavřené smlouvy bylo 
zajištěno upraveným rozpočtem na rok 2022 po rozpočtovém opatření č. 2/2022), usnesení 
zastupitelstva obce ze dne 7. 3. 2022 (č. Z21/2022/7e a č. Z21/2022/7f – schválení poskytnutí dotace 
a uzavření smlouvy o poskytnutí dotace), žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Světlá Hora 
ze dne 22. 11. 2021, účetní doklad č. 130145 ze dne 28. 3. 2022 (úhrada – poskytnutí dotace, 
OdPa 3419 pol. 5222), 



 
 Čj.: MSK  72850/2023 Sp. zn.: KON/13623/2022/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                8/10 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz 

 
Klasifikace informací: Veřejná 

- veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu obce uzavřena dne 14. 3. 2022 (poskytovatelem 
dotace obec, příjemcem dotace TJ Světlá Hora z.s. IČ 66145350, předmětem smlouvy poskytnutí 
dotace ve výši Kč 280.000,- na činnost TJ a oddílu Fotbal a na jednorázové akce typu turnajů 
a přípravy soutěží při FAČR, vyúčtování dotace do 31. 1. 2023, smlouva byla zveřejněna na úřední 
desce obce způsobem umožňujícím dálkový přístup od 24. 3. 2022, finanční krytí závazku vyplývajícího 
z uzavřené smlouvy bylo zajištěno upraveným rozpočtem na rok 2022 po rozpočtovém opatření 
č. 2/2022), usnesení zastupitelstva obce ze dne 7. 3. 2022 (č. Z21/2022/7g a č. Z21/2022/7h 
- schválení poskytnutí dotace a uzavření smlouvy o poskytnutí dotace), žádost o poskytnutí dotace 
z rozpočtu obce Světlá Hora ze dne 22. 11. 2021, účetní doklad č. 130144 ze dne 28. 3. 2022 (úhrada 
– poskytnutí dotace, OdPa 3419 pol. 5222), 

- veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu obce uzavřena dne 14. 3. 2022 (poskytovatelem 
dotace obec, příjemcem dotace HELP-IN o.p.s. IČ 25900757, předmětem smlouvy poskytnutí dotace 
ve výši Kč 200.000,- na poskytování pečovatelských služeb občanům s trvalým pobytem ve Světlé Hoře 
a místních částech, vyúčtování dotace do 31. 1. 2023, smlouva byla zveřejněna na úřední desce obce 
způsobem umožňujícím dálkový přístup od 21. 3. 2022, finanční krytí závazku vyplývajícího z uzavřené 
smlouvy bylo zajištěno upraveným rozpočtem na rok 2022 po rozpočtovém opatření č. 2/2022), 
usnesení zastupitelstva obce ze dne 7. 3. 2022 (č. Z21/2022/7a a č. Z21/2022/7b – schválení 
poskytnutí dotace a uzavření smlouvy o poskytnutí dotace), žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce 
Světlá Hora ze dne 16. 9. 2021, účetní doklad č. 130123 ze dne 22. 3. 2022 (úhrada – poskytnutí 
dotace, OdPa 6171 pol. 5221), 

- veřejnoprávní smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci č. 07 ze dne 8. 9. 2022 
(poskytovatelem návratné finanční výpomoci obec, příjemcem návratné finanční výpomoci fyzická 
osoba s bydlištěm v obci Světlá Hora, předmětem smlouvy poskytnutí návratné finanční výpomoci 
ve výši Kč 200.000,- za účelem realizace výměny starého kotle za nový ekologický zdroj tepla, splatnost 
návratné finanční výpomoci do 31. 12. 2028, smlouva byla zveřejněna na úřední desce obce způsobem 
umožňujícím dálkový přístup od 23. 9. 2022, finanční krytí závazku vyplývajícího z uzavřené smlouvy 
bylo zajištěno upraveným rozpočtem na rok 2022 po rozpočtovém opatření č. 7/2022), usnesení 
zastupitelstva obce ze dne 5. 9. 2022 (č. Z23/2022/7a a č. Z23/2022/7b – schválení poskytnutí 
návratné finanční výpomoci a uzavření smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci), žádost 
o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu obce ze dne 1. 8. 2022, účetní doklad č. 130919 
ze dne 19. 9. 2022 (úhrada – poskytnutí návratné finanční výpomoci, OdPa 3713 pol. 6460), 

- rozpočtové opatření č. 2/2022 (bylo zveřejněno na internetových stránkách obce, úprava rozpočtových 
výdajů – OdPa 3419 a 6171), usnesení rady obce ze dne 14. 2. 2022 (č. R54/2022/4 – schválení 
rozpočtového opatření č. 2/2022), 

- rozpočtové opatření č. 7/2022 (bylo zveřejněno na internetových stránkách obce, úprava rozpočtových 
výdajů – OdPa 3713), usnesení rady obce ze dne 15. 8. 2022 (č. R62/2022/4 – schválení rozpočtového 
opatření č. 7/2022), 

- vyúčtování dotací 
- vyúčtování dotace poskytnuté spolku TJ Světlá Hora z.s. ze dne 30. 1. 2023 ve výši Kč 280.000,-,  
- vyúčtování dotace poskytnuté spolku TJ Světlá Hora z.s. ze dne ve výši Kč 30.000,-, 
- vyúčtování dotací poskytnutých dotací spolku HELP-IN, o.p.s. ze dne 30. 1. 2023 v celkové výši celkem 

Kč 202.000,-, 
- zápis z jednání finančního výboru 1. 3. 2023 – kontrola vyúčtování finančních dotací – bez zjištěných 

nedostatků, 
- účetní doklad č. 700086 ze dne 31. 12. 2022 (tvorba dohadné položky k poskytnutým zálohám 

na dotace), 
 
 



 
 Čj.: MSK  72850/2023 Sp. zn.: KON/13623/2022/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                9/10 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz 

 
Klasifikace informací: Veřejná 

investiční akce „Odstranění části stavby na parc. č. st. 39/1, Světlá Hora“ 
- smlouva o dílo uzavřena dne 10. 6. 2022 (smlouva byla zveřejněna na profilu zadavatele dne 

10. 6. 2022, objednatelem díla obec Světlá Hora, zhotovitelem díla PB SCOM s.r.o. IČ 25397087, 
předmětem smlouvy demolice západního a jižního křídla budovy bývalé zemědělské usedlosti 
nacházející se v obci Světlá Hora z části využívané jako skladové prostory sběrného dvora a vybudování 
nového oplocení okolo sběrného dvora, cena díla Kč 975.061,87 bez daně z přidané hodnoty, místem 
realizace díla část budovy bývalé zemědělské usedlosti nacházející se na parc. č. st. 39/1 v katastrálním 
území Světlá ve Slezsku, finanční krytí závazku vyplývajícího z uzavřené smlouvy bylo zajištěno 
schváleným rozpočtem na rok 2022), usnesení rady obce ze dne 23. 5. 2022 (č. R58/2022/15 
- schválení uzavření smlouvy o dílo), 

- dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 28. 7. 2022 (dodatek byl zveřejněn na profilu zadavatele dne 
1. 8. 2022, předmětem dodatku úprava ceny díla na Kč 962.320,30 bez daně z přidané hodnoty a doby 
realizace díla do 31. 8. 2022), usnesení rady obce ze dne 26. 7. 2022 (č. R61/2022/3 – schválení 
uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo),  

- dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 27. 9. 2022 (dodatek byl zveřejněn na profilu zadavatele dne 
4. 10. 2022, předmětem dodatku úprava ceny díla na Kč 931.155,91 bez daně z přidané hodnoty), 
usnesení rady obce ze dne 19. 9. 2022 (č. R63/2022/21 – schválení uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě 
o dílo), 

- účetní doklady č. 600440 ze dne 19. 9. 2022, č. 130934 ze dne 26. 9. 2022, č. 600382 ze dne 
31. 7. 2022, č. 130854 ze dne 5. 9. 2022, č. 600331 ze dne 30. 6. 2022 a č. 130628 ze dne 
11. 7. 2022 (předpisy a úhrady faktur došlých, uhrazeno Kč 931.155,91 bez daně z přidané hodnoty, 
OdPa 3722, skutečně uhrazená cena zveřejněna na profilu zadavatele), 

- podklady dokládající provedení výběrového řízení na zhotovitele díla včetně protokolu o otevírání 
obálek s nabídkami ze dne 20. 4. 2022 a protokolu o hodnocení a posouzení nabídek ze dne 2. 5. 2022 
(podány a hodnoceny 4 nabídky), 

  
investiční akce „Kotelna DPS“ 

- smlouva o dílo ze dne 27. 9. 2022 uzavřená se zhotovitelem Lubomír Sabota (IČ 06174094) 
na zhotovení díla „výměna kotlů v objektu Světlá Hora, č.p. 433“ za celkovou cenu Kč 804.992,03 
bez DPH (Kč 925.740,83) a termínem plnění do 60 dnů, usnesení rady obce č. R63/2022/20b ze dne 
19. 9. 2022 (poptávkové řízení provedeno ze 3 cenových nabídek ze dne 14. 9. a 15. 9. 2022), 
zveřejnění smlouvy na profilu zadavatele ode dne 4. 10. 2022,  

- účetní doklady č. 131059 ze dne 14. 10. 2022 (platba zálohy Kč 742.591,-; OdPa 4357 pol. 5171), 
účetní doklad č. 60551 ze dne 18. 10. 2022 (zúčtování zálohy), č. 600730 ze dne 20. 12. 2022 (předpis 
faktury) a č. 131376 ze dne 21. 12. 2022 (úhrada Kč 183.150; OdPa 4357 pol. 5171), 

- zveřejnění skutečně uhrazené ceny na profilu zadavatele,  
- finanční zajištění: rozpočtové opatření č. 8/2022 (OdPa 4357) schválené usnesením rady obce 

č. R63/2022/5 ze dne 19. 9. 2022 zveřejněné elektronickým způsobem. 
 



 
 Čj.: MSK  72850/2023 Sp. zn.: KON/13623/2022/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                10/10 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz 

 
Klasifikace informací: Veřejná 

Seznam použitých právních a jiných předpisů: 
1. zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon  

č. 128/2000 Sb.), 
2. zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

zákon č. 250/2000 Sb.), 
3. zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících předpisů (rozpočtová 

pravidla), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 218/2000 Sb.), 
4. zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 563/1991 Sb.), 
5. vyhláška č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví,  

ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky (dále jen vyhláška č. 410/2009 Sb.), 
6. vyhláška č. 5/2014 Sb., o způsobu, termínech a rozsahu údajů předkládaných pro hodnocení plnění státního 

rozpočtu, rozpočtů státních fondů, rozpočtů územních samosprávných celků, rozpočtů dobrovolných svazků obcí  
a rozpočtů Regionálních rad regionů soudržnosti (dále jen vyhláška č. 5/2014 Sb.), 

7. vyhláška č. 383/2009 Sb., o účetních záznamech v technické formě vybraných účetních jednotek a jejich 
předávání do centrálního systému účetních informací státu a o požadavcích na technické a smíšené formy účetních 
záznamů (technická vyhláška o účetních záznamech), ve znění pozdějších předpisů (dále jen vyhláška  
č. 383/2009 Sb.), 

8. České účetní standardy pro některé vybrané účetní jednotky, které vedou účetnictví podle vyhlášky  
č. 410/2009 Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále jen České účetní standardy), 

9. vyhláška č. 412/2021 Sb., o rozpočtové skladbě (dále jen vyhláška č. 412/2021 Sb.), 
10. zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 

kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 320/2001 Sb.),  
11. vyhláška č. 416/2004 Sb., kterou se provádí zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě  

a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen vyhláška  
č. 416/2004 Sb.), 

12. zákon č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti (dále jen zákon č. 23/2017 Sb.), 
13. zákon č. 25/2017 Sb., o sběru vybraných údajů pro účely monitorování a řízení veřejných financí, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 25/2017 Sb.), 
14. zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen zákon č. 89/2012 Sb.), 
15. zákon č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích) (dále jen 

zákon č. 90/2012 Sb.), 
16. zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen zákon č. 134/2016 Sb.), 
17. zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon  

č. 262/2006 Sb.), 
18. zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv  

a o registru smluv (zákon o registru smluv) (dále jen zákon č. 340/2015 Sb.), 
19. zákon č. 499/2004 Sb., zákon o archivnictví a spisové službě, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon  

č. 499/2004 Sb.),  
20. vyhláška č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků (dále jen vyhláška č. 270/2010 Sb.), 
21. vyhláška č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních 

jednotek (dále jen vyhláška č. 220/2013 Sb.), 
22. nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků (dále jen 

nařízení vlády č. 318/2017 Sb.), 
23. zákon č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád) (dále jen zákon č. 255/2012 Sb.), 
24. směrnice Ministerstva financí č.j. MF 62 970/2013/12-1204 o postupu obcí a krajů při financování voleb 

(dále jen směrnice MF 62 970/2013/12-1204), 
25. vnitřní předpisy územního celku. 

 
 


		2023-05-30T09:26:43+0000


		2023-05-30T09:32:18+0000




